1.Tag

8:30
9:00

9:25

9:45

10:00

11:30
11:50

12:10
12.30

10.05.2022 von 8:30-16:30
Moderation: Carola Feller, Vlerdnderung mit Drive

Checkin 13.30
BegriiBung

Georges Engel (Minister fir Arbeit, L
Beschéftigung sowie Sozial- und Solidar

wirtschaft)

Vera Spautz (Présidentin Zarabina asbl.)

Werteorientierte Unternehmens- b
fiihrung in der Praxis
Robert Frank, Vice President HR EMEA, Genesys

Von der Wissens- zur Wertegesellschaft L
Warum Werte und Kompetenzen immer

wichtiger werden

Prof. Dr. John Erpenbeck

Round Table Diskussion: ®

Konsequenzen der Krise

fiir den Lernbedarf der Unternehmen

Georges Engel (Minister fir Arbeit, Beschéfti-

gung sowie Sozial- und Solidarwirtschaft)

Isabelle Schlesser (Direktorin der ADEM, Luxemburg) b
Joachim Colles (Ista Luxemburg)

Marc Arendt/Sandra Neu (Cargo-Lux)

John Erpenbeck, Werner Sauter, Robert Frank

Pause

Gezieltes Werte- und Kompetenz-

management

Vom Seminarlernen auf Vorrat

zum Lernen im Arbeitsprozess

Prof. Dr. Werner Sauter

Diskussion 16:00
Mittag

16:30

Losungen fiir den aktuellen Lernbedarf
World Café, 6 Thementische

Werteerfassung in der Praxis:

Wie gelingt die Erfassung der Werte-Haltung auf organi-
sationaler, teambezogener und individueller Ebene?

Roman Sauter (ValCom)

Kompetenzerfassung in der Praxis:

Wie gelingt die Erfassung der Handlungsfahigkeiten?

Stephan Coester (KODE® GmbH)

Virtueller Lernraum:

Ermoglichung der selbstorganisierten Werte- und

Kompetenzentwicklung im Netz?
Markus Herkersdorf (TriCAT GmbH)

Implementierung des gezielten Werte-
und Kompetenzmanagements:

Wie gestaltet man den Veranderungs-
prozess in der Praxis?

Werner Sauter (ValCom)

Gezielte Werte- und Kompetenz-
entwicklung von Mitarbeitenden:
Wie entwickelt man Werte als Ordner
des selbstorganisierten Handelns?
John Erpenbeck

Zwischen Dialog und Digital:

Wie nutzt man Kompetenzmanagement
als Instrument der Arbeitsmarktintegration
und des Recruitings?

Angela Ruess (Zarabina asbl.)

Zusammenfassung und Diskussion
der Ergebnisse im Plenum
Carola Feller

Checkout
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2.Tag

9:00
9:15

9:45

12:40

13:00
14:00

14:30

14:40

15:00

11.05.2022 von 9:00-15:00
Moderation: Carola Feller

Checkin

Corporate Learning in Krisenzeiten — die Kultur
macht den Unterschied
John Erpenbeck und Werner Sauter

Barcamp

Corporate Learning heute und in der Zukunft:

Vom Teilnehmenden zum Teilgebenden — Sie haben
die Moglichkeit, eigene Themen und Fragen zu nennen
und als Gastgeberlnnen mit anderen zu diskutieren!
Themen kdnnen Sie hier vorab festlegen:
https://pollunit.com/polls/gyvykoetv2zhz-in5tmrvg

Zusammenfassung und Diskussion
der Ergebnisse im Plenum
Carola Feller

Mittag

Stoppt die Werte- und Kompetenzkatastrophe
John Erpenbeck und Werner Sauter

Online-Abfrage im Plenum zum Veranderungs-
bedarf im Corporate Learning
Roman Sauter

Prasentation und Diskussion der Ergebnisse
Carola Feller mit den Experten

Checkout
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